М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ ^ . /^ .^J-^'J^ г. № / ^ Г

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на
территории города Грозного, в зимний период 2015-2016гг.

В целях реализации плана мероприятий по обеспечению безопасности и
охране жизни людей в зимний период 2015-2016 гг. на водных объектах на
территории г. Грозного и в соответствии со статьями 14 и 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Мэрия г. Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Префектам районов г. Грозного, Департаменту образования г. Грозного,
ГУП «Дирекция по содержанию и обслуживанию спортивно-оздоровительного
туристического комплекса «Грозненское море» Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской Республики, балансодержателю «Сунженского
водохранилища» ОАО «Чеченнефтехимпром» обеспечить в установленные сроки
исполнение утвержденного Шана мероприятий по обеспечению и охране жизни
людей в зимний период 2015-2016гг. (прилагается) на водных объектах г. Грозного, в
тесном взаимодействии с ГУ МЧС России по Чеченской Республике и
УМВД России по г. Грозному.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,
расположенных на территории г. Грозного, до 31 декабря 2015 года провести
разъяснительную беседу среди работников и учащихся об отсутствии на
территории г. Грозного водных объектов, предназначенных для массового
отдыха людей в зимний период 2015-2016гг., о необходимости соблюдения мер
предосторожности возле водоемов и требований установленных запреш,ающих знаков.

3. Рекомендовать Управлению внутренних дел России по г. Грозному
организовать совместное с ответственными лицами префектур районов
г. Грозного патрулирование водных объектов на подведомственных
территориях на предмет выявления нарушителей.

4. Контроль за ^^^^тещош настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра гор̂ ф^Й ^роЗ'^Э^^'^Ш. Магомедова.

5. Постановлеййе^^ступаеГ:;в~^лу со дня его подписания и подлежит
размещению на офщиашьном CaftredN^q^ г. Грозного.

Мэр города Грозногс^о^ ^--^—-^ ^ / М.М.Х^чиев